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1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Clas Cederlid, deltagarna presenterade sig, 
föregående protokoll lades till handlingarna och dagordningen godkändes.

2. Information
Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun 
Samverkansöverenskommelsen har reviderats och tas upp på stadsdelsnämnden 180315 
som ett anmälningsärende. Stadsdelen Västertorp och ungdomar är två nya prioriterade 
områden i Hägersten-Liljeholmen. Inbrott och trafik tas bort som prioriterade områden 
men arbetet med problematiken fortsätter som tidigare inom ordinarie linjeverksamhet. 

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism
Hägersten-Liljeholmens handlingsplan mot våldsbejakande extremism (VBE) ska 
revideras utifrån ny lägesbild och genomförda aktiviteter och ska vara klar till 
tertialrapport 1. Enkäter kommer att skickat ut till medarbetare i stadsdelsområdet. 
Utbildningsförvaltningen har skickat enkäter till fri- och kommunala grundskolor samt 
gymnasieskolor. Resultaten kommer att skickas till stadsdelarnas VBE samordnare. 
Vägledning, rutiner, flödesschema mm tas fram centralt i staden i samverkan med de 
lokala samordnarna. Arbetsgruppen mot VBE i Hägersten-Liljeholmen arbetar parallellt 
med detta för att ta fram lokala rutiner

Trygg hela veckan
YOLO – ta hand om ditt liv
YOLO är fullt implementerat i stadsdelsområdet och fältassistenterna erbjuder det till 
elever i årskurs sju. STADS rapport om programmet är nu klar. Resultaten tyder i viss 
mån på att programmet är lovande och att lärarna är positiva till innehållet och 
utformningen. På grund av litet antal medverkande och avsaknad av kontrollgrupp är det 
svårt att säkerställa statistiskt signifikanta skillnader. 

RoS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar
Fältassistenterna erbjuder RoS till elever i årskurs åtta och även detta program är etablerat 
och fortsätter vara verksamt i stadsdelsområdet. 

Närmiljövandringar 
Planerade närmiljövandringar:
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Västertorp den 14 mars kl. 18.00
Fruängen den 22 mars kl. 18.00

Förslag att engagera elever eller elevråd i närmiljövandringar för att få information om 
ungdomars upplevelse av otrygga miljöer. Planer finns för att ta till vara ungdomars 
upplevelse av otrygghet och åsikter i ett speciellt forum för ungdomar men ungdomar 
uppmuntras naturligtvis även att delta i närmiljövandringar.

Polis 
Polisen får signaler från skolorna, både grundskolor men främst gymnasieskolor att det är 
problem med droger, främst cannabis, bland ungdomar. Det är en liberal syn på cannabis 
och ungdomar som i övrigt inte har någon form av social problematik använder drogerna. 
Polisen, stadsdelsförvaltningen och skolan ska tillsammans formulera en gemensam 
drogpolicy för samtliga grundskolor i stadsdelsområdet. 
HM i Liljeholmens galleria informerar om att de har varit flera fall där de har bränt bort 
larm och för att sedan stjäla kläder. Detta innebär att det förutom stölden blir en brandrisk. 
Ordningsvakterna är informerade. 
Polisen informerar om en grupp flickor i yngre tonåren som bråkar med andra flickor både 
i och utanför stadsdelsområdet. Gruppen flickor är kända av polis, skolan och 
socialtjänsten. Ett möte med polis, åklagare, BoU och fältassistenter är bokat kring 
flickoena. 
Inbrott ökar i hela Stockholms stad och i Hägersten-Liljeholmen. Det kommer att vara fler 
anmälda inbrott i januari 2018 mot var det var i januari 2017. Polisen jobbar med 
grannsamverkan och polisvolontär kommer att gå ut och informera i utsatta områden 
mellan kl. 16.00–19.00 i vecka 9. Polisen har även gripit några tjuvar som stått för en del 
av inbrotten.
Ny rutin gällande olovliga bosättningar. Patrullen som är på plats och avvisar bosättningen 
kontaktar parkingenjör direkt. En del bosättningar i parkerade bilar. Bilarna kan nu 
beslagtas om de står felparkerade och har över 5000 kr i parkeringsböter.  

Brand
Det har varit en relativt lugn period sedan sensommaren, inga stora bränder, trafikolyckor 
eller bilbränder. Mycket larm så som lägenhetsbränder och larm om hjärtstopp. Har som 
beskrivits tidigare jobbat mycket kring terror. Inventerat risker i infrastrukturen i området 
och sett över risker kring pendeltågspåren.
Brandförsvarets brandinstruktörer informerar och utbildar på olika boenden. Det 
förekommer vissa brister i brandskyddet på de tillfälliga boendena då de inte är 
permanenta. Vid information på boendet för nyanlända på Svandammsvägen framkom 
stora brister i brandskyddet och det var mycket klagomål och dålig stämning bland de 
boende. Brandförsvaret kommer att kontakta Stockholmshem som är fastighetsägare och 
informera om det som framkom. 
Brandförsvaret har tidigare informerat/utbildat sexåringar i augusti. På önskemål från 
skolorna kommer detta nu förläggas till våren vilket innebär att nästa tillfälle blir till våren 
2019 tillsammans med polisen.
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Samhällsplanering
Enheten för ung fritid
Enheten har jobbat mycket med fritidsgårdarna, rekrytering, värdegrund och att bygga 
trygga personalgrupper. Fritidsgårdarna kommer att ha mer riktad verksamhet med bland 
annat sjuankvällar. Enheten håller också på att anställa fritidslotsar och fältassistenternas 
uppdrag har utökats till att även gälla mellanstadiebarn. 

Skola
Några av skolorna i området har problem med den grupp fickor 
som beskriv ovan. Skolan ser behov av verksamhet för barn och
ungdomar på eftermiddagar, efter skolans slut och innan barnen går hem till sina föräldrar. 
I övrig så finns inga avvikelser att rapporter från skolorna i området. 

Äldreomsorg 
Lugnt inom äldreomsorgen. 

Social omsorg
Ingen info

Förskoleavdelningen
Stadsdelsområdet växer och det är mycket planering kring nya förskolor och 
byggnationer. En del förskolor har tidigare haft problem med missbrukare och personer 
med psykisk ohälsa som skapat oro i anslutning till förskolor. Polisen vill gärna ha 
information så fort sådan situationer uppstår. I övrig lugnt inom förskoleavdelningen. 

Info om övergripande förebyggande arbete, STAN-programmet
Stockholms stads nya ANDT-program 2018-2021 är klart och har skickats på remiss till 
ett antal instanser. Programmet utgår från de sex långsiktiga mål som regeringen 
fastställde i den ANDT-strategi som antogs 2016. Programmet har en rad delmål som de 
olika nämnderna ansvarar för och är väl genomarbetat och förankrat utifrån kartläggning 
och aktuell forskning. 

3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar
Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum
Möte med arbetsgruppen kommer att bokas inom kort. 

Arbetsgruppen för tryggare äldre
Utformningen av arbetsgruppen tryggare äldres möten har varit uppe för diskussion för att 
få bästa möjliga effekt av mötet. SPI har nu bytt representant på mötet. Kommunpolis och 
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preventionssamordnare ska träffa den nya representanten och tillsammans se över hur vi 
på bästa sätt kan lägga upp mötena. 

Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, polis och fritid)
SSP
Samverkan kring de barn och ungdomar som skapar oro i Fruängen och Västertorp har 
fungerat bra och gett effekt. Minskad oro kring barnen i mellanstadieåldern.
Aspuddens och i viss mån Blommensbergs skola har problem med flickor som agerar ut 
och bråkar. Skolan får även påhälsning av flickor som inte går i skolan som kommer dit 
för att bråka. Skolorna samverkan med polis och socialtjänst för att komma tillrätta med 
problemet. 
Bit. enhetschef BoU mottagningsgrupp informerade om rutiner vid orosanmälan. 
Överenskommet på SSP att det skapas en gemensam drogpolicy för skolorna i stadsdelen 
efter att ha förankrat förslaget på lokala Brå. 

Samba 
Samverkan kring barn och ungdomar som skapar oro i Fruängen och Västertorp har haft 
effekt. Samverkan kring psykisk hälsa ska utvecklas. 

4. Övriga frågor 

5. Prioriteringar utifrån problembild
Samverkansöverenskommelsen, revidera och arbeta utifrån prioriteringar, formulera en 
gemensam drogpolicy för grundskolorna i stadsdelsområdet och ha möte med 
gymnasieskolorna för att hitta samverkansformer för att motverka droganvändande. 

6. Tid för möten 2018
Plats: Besöksrum 1, plan 9, Telefonvägen 30
Fredagen den 18 maj kl. 9-11
Fredagen den 21 september kl. 9-11
Fredagen den 7 december kl. 9-11

Sekreterare
Clas Cederlid
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